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Rivera, 20 de junio de 2018

COMUNICADO Nº 4
Asunto: Licitación Pública 03/2018 - “CONSTRUCCION DE UN NUEVO PUENTE SOBRE ARROYO CUÑAPIRU EN LA CIUDAD DE RIVERA”
Expediente 2018-1267
Ante nuevas consultas recibidas, se comunican las respectivas respuestas:

PREGUNTA Nº1: visto que no hay que hacer los terraplenes pero si hay que realizar las losas de accesos y revestimientos de taludes, ¿hasta qué distancia se debe suponer la construcción del terraplén. Va a haber otra licitación u empresa interviniente para los terraplenes? Para la realización de varios rubros se precisan que los terraplenes estén realizados (ej: losa acceso, tosca cemento bajo losa de acceso y revestimiento de taludes, hormigones de revestimiento).

RESPUESTA: La obra de terraplenes ya está contratado. La IDR hará las coordinaciones entre las empresas a fin de evitar contratiempos.

PREGUNTA Nº2: En los planos están dibujados los macizos de fundación de forma rectangular. ¿Se pueden realizar circulares?
RESPUESTA: Se sugiere cotizar de acuerdo al proyecto ejecutivo presentado. Los ajustes al proyecto ejecutivo serán para una siguiente instancia, dónde el estudio de las modificaciones será por cuenta de la empresa Contratista.
PREGUNTA Nº3: ¿Se puede realizar el cambio de fundación directa a pilotaje?
RESPUESTA: Se sugiere cotizar de acuerdo al proyecto ejecutivo presentado. Los ajustes al proyecto ejecutivo serán para una siguiente instancia, dónde el estudio de las modificaciones será por cuenta de la empresa Contratista.
PREGUNTA Nº4: Solicitamos se envíe el plano con el relevamiento topográfico.
RESPUESTA: El mismo se encuentra en la página de compras estatales y de la IDR.
PREGUNTA Nº5: En la lámina E01, de acuerdo al alzado, en la margen derecha del puente hay que realizar el relleno del talud. ¿Ese relleno está dentro del alcance de la licitación?
RESPUESTA: El relleno del talud en margen derecho no hace parte de la licitación estructural del puente. Pero sí lo es el revestimiento del talud incluyendo el cuarto de cono. Evidentemente debe haber una coordinación entre los distintos contratistas, para abordar este tema.
Por Unidad Licitaciones

Dra. Marisa Fernández
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